

# Alternativt tvistlösningsförfarande (ATF)

## BESLUT

2012-08-13

## ÄRENDENUMMER

596

---

## SÖKANDE

Högskoleverket (202100-4797)

Box 7851

103 99 Stockholm

## INNEHAVARE

Cato O

Postboks 2182 Grünerlokka

0505 Oslo

Norge

## Ombud:

Advokatbyrån Gulliksson AB

Susanne L

Box 4171

203 13 Malmö

## SAKEN

Alternativt tvistlösningsförfarande för domännamnet **uka.se**

---

## BESLUT

Sökandens begäran om överföring av domännamnet "uka.se" lämnas utan bifall.

---

## **BAKGRUND**

Högskoleverket (Sökanden), lämnade in ansökan om alternativ tvistlösning avseende domännamnet "uka.se" den 12 juni 2012. Sökanden begärde att ansökan skulle prövas av en tvistlösare samt att ansökan skulle prövas enligt Påskyndat förfarande vid uteblivet svar från Motparten.

Motparten (Cato O) lämnade in ett bemötande av ansökan den 26 juni 2012 med bestridande av Sökandens begäran om överföring och accepterade samtidigt att ärendet prövas av en tvistlösare.

Stiftelsen för Internetinfrastruktur (.SE) har därefter utsett Bengt Eliasson till tvistlösare och ärendet överlämnades till tvistlösaren för avgörande den 5 juli 2012.

## **YRKANDEN**

Sökanden har yrkat att domännamnet "uka.se" ska överföras till Sökanden.

Motparten har bestridit Sökandens yrkande.

## **PARTERNA HAR ANFÖRT**

### *Sökanden*

Sökanden har till stöd för sitt yrkande om överföring av domännamnet "uka.se" hänvisat till att Regeringskansliet den 1 juni 2012 offentliggjorde inrättandet av en ny myndighet under namnet Universitetskanslersämbetet (UKÄ), vars verksamhet startar den 1 januari 2013. Den nya myndigheten ska ta över vissa delar av verksamheten från Högskoleverket, som i samband därmed ska förbereda övergången till den nya myndigheten. I dessa uppgifter ingår även att registrera domännamn för UKÄs räkning.

Den 29 maj 2012, innan offentliggörandet av den nya myndigheten, vidtogs åtgärder för att registrera domännamnet "uka.se", men ansökan gavs inte in förrän den 4 juni 2012. Då upptäcktes att domännamnet redan registrerats av Motparten den 2 juni 2012. Den 7 juni 2012 fick Sökanden information om att domännamnet "uka.se" var till salu för 2 375 Euro.

Den nya myndighetens namn har en historiks koppling till en tidigare myndighet under samma namn, Universitetskanslersämbetet, som under åren 1964 – 1977 bedrev de uppgifter som idag ligger under Högskoleverket och som från den 1 januari 2013 ska skötas av den nya myndigheten. Den tidigare myndigheten använde också förkortningen UKÄ och är redan ett inarbetat och känt namn med kopplingar till Högskoleverket och därmed också till den nya myndigheten.

Sökanden ansökte om flera olika domännamn för den nya myndighetens räkning, men avsikten har varit att i verksamheten endast använda domännamnet "uka.se", som är mest praktiskt med tanke på att myndigheten har omfattande internationella kontakter, där uka fungerar bättre än ukä.

Det omtvistade domännamnet "uka.se" torde också vara förväxlingsbart med den nya myndighetens förkortning UKÄ, särskilt med tanke på att det är vanligt att myndigheter vars namn innehåller bokstäverna å, ä eller ö istället använder a eller o. Detta innebär att många som vill komma i kontakt med den nya myndigheten söker på uka, vilket då utgör en uppenbar risk till förväxling.

Den omständigheten att domännamnet "uka.se" var till salu omedelbart efter att det registrerats visar att Motparten inte har något berättigat intresse av att själv använda domännamnet. Det framgår inte att Motparten bedriver eller har bedrivit någon verksamhet under domännamnet.

Att registreringen av domännamnet gjordes dagen efter offentliggörandet av den nya myndighetens namn med förkortningen UKÄ, vars naturliga domännamn är "uka.se", tyder på att det föreligger ond tro vid registreringen av domännamnet.

Mot bakgrund av vad som anförts ovan anser Sökanden att Motparten inte har någon rätt eller berättigat intresse till domännamnet och att detta därför ska överföras till Sökanden.

Sökanden har som bevis för inarbetning bifogat en sammanställning över Högskoleverkets historik (bilaga 5), utdrag ur Utbildningsväsendets författningsbok 1975/76 (bilaga 6) samt Högskolan, betänkande av 1968 års utbildningsutredning SOU 1973:3 (bilaga 7).

### *Motparten*

I sitt bemötande av ansökan har Motparten anfört följande till stöd för sitt bestridande av Sökandens yrkande om överföring av domännamnet "uka.se".

Sökanden agerar på uppdrag av en myndighet som ännu inte startat sin verksamhet. Några registrerade rättigheter till kännetecknet UKA har inte presenterats av Sökanden. Inte heller har någon närmare bevisning på inarbetning ingetts i ansökan. Motparten bestrider därför att Universitetskanslersämbetet med förkortningen UKÄ är ett kännetecken med rättsgrund i Sverige.

Även om Sökanden skulle anses inneha rättigheter med rättsgrund i Sverige till namnet Universitetskanslersämbetet kan myndighetens benämning inte anses vara förväxlingsbar med Motpartens domännamn "uka.se". Inte heller förkortning UKÄ kan anses vara förväxlingsbar med UKA. Särskilt då domännamn bestående av tre bokstäver i sig inte kan anses ha någon hög särskiljningsförmåga. I detta fall har Sökanden inte visat någon rätt till bokstavskombinationen UKA eller därmed förväxlingsbar kombination.

Motparten är bosatt i Norge och bedriver handel med domännamn. Affärsidén går ut på att registrera korta eller beskrivande domännamn, som läggs ut till försäljning. För registrering gäller principen "först till kvarn" där registrering och användning är tillåten om den inte utgör intrång i någon annans rättighet. Registrering och försäljning av domännamn utgör således Motpartens verksamhet och utgör i sig ett berättigat intresse. Samma dag som det aktuella domännamnet registrerades av Motparten, registrerade denne också ett antal ytterligare domännamn bestående av trebokstavskombinationer, som vanligtvis kan vara användbara för flera intressenter. Efter registrering har domännamnet parkerats och lagts ut till försäljning, vilket inte kan vara vilseledande för konsumenten eller till skada för Sökanden.

Domännamnet "uka.se" registrerades tillsammans med ett stort antal andra domännamn utan kännedom om Sökanden och den framtida myndigheten. Förkortningen UKA är inte känd för den nya myndigheten och den omständigheten att ett pressmeddelande om den nya myndigheten

skickades ut dagen innan registrering av domännamnet utgör i sig inget stöd för att Motparten kände till den nya myndigheten vid registreringen. Domännamnet har inte registrerats i syfte att säljas till Sökanden utan är till salu på den öppna marknaden. Att det i den nya myndighetens verksamhet kan vara lämpligt att använda bokstavskombinationen UKA kan inte tas till intäkt för att Motparten var i ond tro vid registreringstillfället eller att domännamnet nu användes i ond tro.

## **TVISTLÖSARENS SKÄL**

Enligt Registreringsvillkoren för registrering av domännamn under toppdomänen ".SE" tillämpas principen "först till kvarn", innebärande att ansökningar om tilldelning prövas i den ordning de förs in i .SE:s register.

Ett domännamn får enligt Registreringsvillkoren gällande för Toppdomänen .SE, punkt 7.2, avregistreras eller överförs till den som begärt tvistlösningsförfarandet om domännamnet är identiskt med eller liknar ett varukännetecken, - ett näringskännetecken, - ett släktnamn, - konstnärsnamn (om namnet inte syftar på någon sedan länge avliden) – en titel på annans skyddade litterära eller konstnärliga verk – ett namn som skyddas genom förordningen om vissa officiella beteckningar (1976:100), en geografisk beteckning eller ursprungsbeteckning som skyddas genom Rådets förordning (EG) 510/2006 eller en geografisk beteckning som skyddas genom Rådets förordning (EG) 110/2008 vilka har rättsgrund i Sverige och till vilket den som begärt tvistlösningen kan visa rätt, och domännamnet registrerats eller använts i ond tro och Innehavaren inte har någon rätt eller berättigat intresse till domännamnet.

### Identiskt eller förväxlingsbart kännetecken med rättsgrund i Sverige

Vid bedömningen av om ett varumärke är identiskt eller förväxlingsbart med ett domännamn ska bortses från ändelsen i form av beteckningen för toppdomänen.se i domännamnet. Sökanden har inte visat att han är innehavare av ett med domännamnet "uka.se" identiskt eller förväxlingsbart kännetecken, som genom registrering eller inarbetning har rättsgrund i Sverige.

Den av Sökanden presenterade bevisningen i form av historik över Högskoleverkets verksamhet samt utdrag ur Utbildningsväsendets författningsbok 1975/76 och SOU 1973:3 (bilaga 7) styrker inte att bokstavsförkortningen UKA är ett av Sökanden inarbetat kännetecken. Bevisning styrker

inte heller att den av Sökanden åberopade bokstavskombinationen UKÄ är ett för denne inarbetat kännetecken. Bokstavsförkortningen UKA användes för övrigt även av andra aktörer som således också kan ha rätt till att registrera och använda domännamnet "uka.se".

Mot bakgrund härav finner tvistlösaren att Sökanden inte innehar ett med domännamnet förväxlingsbart kännetecken med rättsgrund i Sverige. Kravet på att domännamnet ska vara identiskt eller förväxlingsbart med ett kännetecken med rättsgrund i Sverige och som Sökanden har rätt till är således inte uppfyllt.

Det finns mot bakgrund härav inte någon anledning att pröva om Motparten ska anses vara i ond tro eller om det föreligger någon rätt eller berättigat intresse för Motparten.

Ansökan om överföring ska därför lämnas utan bifall.

---

På .SE:s vägnar

.....

Bengt Eliasson